
Problematika zabezpeProblematika zabezpeččeneníí
a vyhleda vyhledáávváánníí motorových motorových 
vozidel ve vazbvozidel ve vazběě na oblast na oblast 

pojipojiššťťovnictvovnictvíí

©© Ivo Macek 2006Ivo Macek 2006



Obsah prezentaceObsah prezentace
�� ÚÚvod, zvod, záákladnkladníí pojmy prezentace a pojmy prezentace a 
situace v situace v ČČRR

�� ZabezpeZabezpeččeneníí vozidelvozidel -- mechanickmechanickéé
-- elektronickelektronickéé

�� Pohled z druhPohled z druhéé stranystrany
�� PorovnPorovnáánníí jednotlivých pojijednotlivých pojiššťťovenoven
�� PPřříípadnpadnáá diskuze k tdiskuze k téématumatu



Situace v Situace v ČČRR
�� „„ZabezpeZabezpeččeno je kaeno je kažžddéé vozidlo vozidlo –– avavššak ak jedno mjedno méénněě a jina jinéé vvíícece…“…“
�� JednJednáá se o výhodný business jak pro se o výhodný business jak pro pojipojiššťťovny, tak pro zlodovny, tak pro zloděějeje
�� ObjasnObjasněěnost krnost kráádedežžíí spojených s auty spojených s auty zzůůststáávváá ststáále tradile tradiččnněě nníízkzkáá a nedosahuje a nedosahuje 15 %15 %
�� ZabezpeZabezpeččeneníím se snam se snažžííme snme sníížžit riziko it riziko napadennapadeníí nanaššeho autaeho auta



52610. BMW
6119. Opel
7318. Mercedes
9457. Ford
10496. Renault
11845. Peugeot
11864. Audi
12373. Fiat
28002. VW
78681. Škoda

Odcizeno ksZnačka

10 nejkradeněěěějších značččček v ČČČČR

Zdroj: Policejní prezidium ČČČČR, 2004



PoPoččty a pravdty a pravděěpodobnosti krpodobnosti kráádedežžíí
�� ZnaZnaččka Poka Poččet registrovaných vozidel k 31. et registrovaných vozidel k 31. 

12. 2003 Po12. 2003 Poččet odcizených vozidel v roce et odcizených vozidel v roce 
2003 Pravd2003 Pravděěpodobnost odcizenpodobnost odcizeníí v % : v % : ŠŠkoda koda 
1 780 124 10 074 0,57% 1 780 124 10 074 0,57% VW VW 158 964 2 929 158 964 2 929 
1,84% 1,84% Fiat Fiat 172 326 1 482 0,86% 172 326 1 482 0,86% Peugeot Peugeot 166 166 
791 1 301 0,78% 791 1 301 0,78% Renault Renault 183 994 1 271 0,69% 183 994 1 271 0,69% 
Ford Ford 218 907 1 236 0,56% 218 907 1 236 0,56% ... ... NissanNissan 44 519 44 519 
296 0,66% 296 0,66% MitsubishiMitsubishi 25 558 162 0,63% 25 558 162 0,63% 
ToyotaToyota 41 917 147 0,35% 41 917 147 0,35% HyundaiHyundai 30 228 87 30 228 87 
0,29% 0,29% DaewooDaewoo 30 688 69 0,22% 30 688 69 0,22% 
Zdroj: MV ČR



ZabezpeZabezpeččeneníí vozidla zvozidla z pohledu pohledu 
pojipojiššttěěnníí

�� PodmPodmíínkou pojinkou pojiššttěěnníí odcizenodcizeníí vozidla je vozidla je 
zabezpezabezpeččeneníí vozidla minimvozidla minimáálnlněě dle dle 
popožžadavkadavkůů uvedených v puvedených v přředpisu edpisu 
zabezpezabezpeččeneníí vozidel proti odcizenvozidel proti odcizeníí
jednotlivých pojijednotlivých pojiššťťoven, který je nedoven, který je nedíílnou lnou 
sousouččááststíí pojistnpojistnéé smlouvy smlouvy 

�� Sleva z pojistnSleva z pojistnéého se týkho se týkáá jen sjednjen sjednáávváánníí
havarijnhavarijníího pojiho pojiššttěěnníí



Mechanický systMechanický systéém m 
�� zazařříízenzeníí, kter, kteréé je pevnje pevněě spojeno s spojeno s 

vozidlem a mechanickým zpvozidlem a mechanickým způůsobem sobem 
brbráánníí neoprneopráávnvněěnnéému poumu použžititíí vozidla vozidla 
ttíím, m, žže blokuje e blokuje řříízenzeníí nebo pnebo přřevodovevodovéé
úústrojstrojíí čči blokuje i blokuje řřazenazeníí rychlosti. Krychlosti. K jeho jeho 
ppřřekonekonáánníí, odstran, odstraněěnníí nebo vynebo vyřřazenazeníí
zz ččinnosti je tinnosti je třřeba poueba použžíít bt běžěžnnéého nebo ho nebo 
specispeciáálnlníího nho náářřadadíí ppřři vynaloi vynaložženeníí ururččititéé
energie venergie v ururččititéém m ččase.ase.



Elektronický systElektronický systéémm
�� zazařříízenzeníí pevnpevněě zabudovanzabudovanéé ve vozidle, ve vozidle, 
zabrazabraňňujujííccíí neoprneopráávnvněěnnéému rozjezdu mu rozjezdu 
vozidla vyvozidla vyřřazenazeníím zm z provozu oddprovozu odděělenleníím m 
proudových okruhproudových okruhůů vozidla (imobilizvozidla (imobilizéér), r), 
nebo signalizujnebo signalizujííccíí akusticky nebo opticky akusticky nebo opticky 
pokus o neoprpokus o neopráávnvněěný vstup do vozidla a ný vstup do vozidla a 
zabrazabraňňujujííccíí jeho rozjezdu blokovjeho rozjezdu blokováánníím m 
motoru (autoalarm). motoru (autoalarm). 



Druhy mechanickDruhy mechanickéého zabezpeho zabezpeččeneníí
ZamykZamykáánníí řřadadííccíí ppáákyky

�� ATC ATC LockLock
�� DefendDefend locklock -- PinPin--locklock, , RotaryRotary locklock, , PushPush

locklock
�� ConstructConstruct

PPíískovskováánníí a lepta leptáánníí skelskel



ElektronickElektronickéé zabezpezabezpeččovacovacíí
systsystéémymy

�� ImobilizImobilizéér r 
�� AlarmyAlarmy
�� Elektromagnetický zElektromagnetický záámek kapoty motoru mek kapoty motoru 
�� ČČipy ECR ipy ECR 
�� PagerPager
�� ČČipy OCIS ipy OCIS 
�� AktivnAktivníí systsystéém vyhledm vyhledáávváánníí vozidel vozidel 



Ceny jednotlivých Ceny jednotlivých 
zabezpezabezpeččovacovacíích systch systéémmůů

55 000 Kčččč
6 500 Kčččč

sada SHERLOG Satellite
- pořřřřizovací náklady
- ročččční poplatek 

17 000 Kčččč
6 500 Kčččč

sada SHERLOG Classic
- pořřřřizovací náklady
- ročččční poplatek 

od 6 500 
Kčččč

Autoalarm s třřřříokruhovým imobilizérem, plovoucím kódem a 
prostorovým ččččidlem 

od 1 500 
Kčččč

Jednoduchý kompaktní autoalarm 

od 5 000 
Kčččč

Zámek blokující řřřřazení

cca 2 700 
Kčččč

Zamykací systém na pedály Bullock
od 600 KččččPískování oken 
od 350 KččččJednoduchá páka na volant, ev. pedály 
Cena Zařřřřízení

Cena zabezpeččččení

Zdroj: http://www.mesec.cz/clanky/zabezpecte-si-automobil/



ProlomenProlomeníí zabezpezabezpeččovacovacíích ch 
systsystéémmůů

�� ZlodZloděěji automobilji automobilůů
�� ZpZpůůsoby krsoby kráádedežžíí
-auta, která se kradou nejhůře: Porsche, BMW, Subaru, speciálně

upravené vozy
-nejjednodušeji se kradoucí automobily: VW, Škoda, Mercedes

Zajímavá stránka pro inspiraci: 
http://magazin.autoimage.cz/clanky/2005-001-kradeze.htm



PorovnPorovnáánníí jednotlivých pojijednotlivých pojiššťťovenoven
�� Kooperativa a.s.Kooperativa a.s.
�� AllianzAllianz a.s. zastupovaný Komera.s. zastupovaný Komerččnníí bankou bankou 
a.s.a.s.

�� ČČeskeskáá pojipojiššťťovna a.s.ovna a.s.
�� ČČSOB PojiSOB Pojiššťťovna a.s.ovna a.s.
�� ČČPP a.s.PP a.s.



Produkty pojiProdukty pojiššťťovenoven
�� ČČeskeskáá pojipojiššťťovna:ovna:
-- 10% sleva za mechanick10% sleva za mechanickéézabezpezabezpeččovacovacíí zazařříízenzeníí blokujblokujííccíí ppřřevody evody vozidlavozidla
-- 20% sleva za za20% sleva za zařříízenzeníí pro aktivnpro aktivníílokalizaci vozidlalokalizaci vozidla
-- 30% sleva za kombinaci syst30% sleva za kombinaci systéému aktivnmu aktivníílokalizace slokalizace s nněěkterým zakterým zařříízenzeníím m mechanickmechanickéého zabezpeho zabezpeččeneníí



�� AllianzAllianz a.s.:a.s.:
-- 7% sleva na mechanick7% sleva na mechanickéé zabezpezabezpeččeneníí
vozidlavozidla

-- 15% sleva na elektronick15% sleva na elektronickéé zabezpezabezpeččeneníí
vozidlavozidla



�� ČČeskeskáá podnikatelskpodnikatelskáá pojipojiššťťovna a.s.:ovna a.s.:
-- Online formulOnline formuláářř na internetuna internetu

PPřřííklad: vklad: vůůz z ŠŠkoda koda FabiaFabia, v, v obvyklobvykléé cenceněě
150150 000,000,-- KKčč, se spolu, se spoluúúččastastíí 5% na 5% na 
havarijnhavarijníím pojim pojiššttěěnníí, rok výroby 2000, , rok výroby 2000, 
poupoužžíívaný vvaný v malmaléém mm měěststěě a 24 ma 24 měěssííccůů
bezebezešškodný prkodný průůbběěh provozu. h provozu. 



�� PPřři výpoi výpoččtu bez zabezpetu bez zabezpeččovacovacíího systho systéému romu roččnníí
pojistnpojistnéé 44 150,150,-- KKčč. . 

�� PPřři poui použžititíí mechanickmechanickéého zabezpeho zabezpeččovacovacíího ho 
systsystéému za jinak nemmu za jinak neměěnných podmnných podmíínek kleslo nek kleslo 
pojipojiššttěěnníí na 3na 3 942,942,--KKčč, co, cožž ppřři pi přřepoepoččtu tu 
znamenznamenáá 55--ti procentnti procentníí slevu.slevu.

�� PPřři poui použžititíí vyhledvyhledáávacvacíího zabezpeho zabezpeččovacovacíího ho 
systsystéému klesla cena pojimu klesla cena pojiššttěěnníí na 3na 3 527,527,--KKčč, co, cožž
opopěět po pt po přřepoepoččtu znamentu znamenáá 1515--ti procentnti procentníí slevu.slevu.

�� PPřři kombinaci obou výi kombinaci obou výšše zmie zmiňňovaných systovaných systéémmůů
byla cena 3byla cena 3 320,320,--KKčč, co, cožž je 20je 20--ti procentnti procentníí sleva. sleva. 



ZZáávvěěrr
�� ObecnObecnáá zzáásada je, sada je, žže kae kažždý majitel by mdý majitel by měěl l 
investovat do zabezpeinvestovat do zabezpeččeneníí svsvéého vozidla ho vozidla ččáástku stku 
odpovodpovíídajdajííccíí jeho hodnotjeho hodnotěě tak, aby bylo tak, aby bylo 
zabezpezabezpeččeno leno léépe nepe nežž ostatnostatníí obdobnobdobnáá vozidla. vozidla. 
KaKažždý zloddý zloděěj si totij si totižž skoro vskoro vžždy vybere vozidlo, s dy vybere vozidlo, s 
jehojehožž odcizenodcizeníím bude mm bude míít nejmt nejméénněě prprááce.ce.

�� Ze sledovaných pojiZe sledovaných pojiššťťoven se v oblasti oven se v oblasti 
zabezpezabezpeččeneníí vozidla v pvozidla v přříípadpaděě sjednsjednáávváánníí
havarijnhavarijníího pojiho pojiššttěěnníí nejvnejvííce vyplatce vyplatíí
pravdpravděěpodobnpodobněě ČČeska pojieska pojiššťťovnaovna



DDěěkuji za Vakuji za Vašši pozornosti pozornost

Ivo MacekIvo Macek


